Data NON. APRIL. Anno dominicae incarnationis M.L.VII. Indictione X. Anno autem Domni Heinrici quarti regis ordinationis ejus tertio. regni vero primo. Actum Wormatiae in nomine Domini feliciter amen.

53.

König Heinrich IV. schenkt der Kirche zu Speyer das Gut Ditenesheim im Speyergau.

In nomine sanctae et individuae trinitatis Heinricus divina favente clementia rex. Si loca divino cultui mancipata ex habundantia nobis divinitus concessa aliquantulum augmentaverimus. quamvis non nostra sed sua Deo reddamus. tamen pro hac ipsa redditione aeterna praemia nos accepturos esse non dubitamus. Unde quique christi nostrique fideles tam futuri quam praesentes uoverint. qualiter nos pro remedio animarum beatae memoriae parentum nostrorum Chuonradi et Giselae nec non et patris nostri Heinrici romanorum scilicet imperatorum augustorum ob interventum dilectae matris nostrae Agnetis imperatricis augustae. et ob fidele servitium dilecti nostri Chuonradi sanctae Spirensis aecclesiae venerabilis episcopi quoddam premium Ditenesheim¹ nominatum. in pago Spirigouue in comitatu Hugonis comitis situm ad altare in houore sancti Einmerammi martyris et sancti martini confessoris Spire consecratum. cum omnibus appendicis suis. areis scilicet aedificiis. utriusque sexus mancipis. terris cultis et inculisis. viis et inviis. exitibus. et redditibus. quaesitis. et inquirendis. pascuis. compascuis. aquis. aquarumve decursibus. molis. molendinis. pescationibus. silvis. venationibus. et cum omni utilitate quae ullo modo inde poterit provenire donavimus atque in proprium tradidimus. Ea videlicet conditione ut quisquis ibidem Deo servientium fratum est preepositus. liberam deinceps habeat potestatem predictum premium. obtinendi. commutandi. precariandi. vel quicquid sibi collibuerit quod ad utilitatem fratum pertineat inde facienda. Et ut haec nostrae auctoritatis traditio stabilis et inconvulta omni aevo permaneat. hanc kartam inde conscriptam manu propria confirmantes. sigilli nostri impressione jussimus insigniri.

Signum domini Heinrici quarti regis invictissimi.

Wintherius cancellarius vice Liutpaldi archicancellarii recognovi.

Data NON. APR. Anno dominicae incarnationis M. L. VII. Indictione X. Anno autem domni Heinrici quarti regis ordinationis ejus tertio. Regni vero primo. Actum Wormatiae in nomine Domini feliciter amen. — (Das Siegel ist vollkommen erhalten.)

¹ Deidesheim, Hauptort des vorni. Speyerschen Amts d. N., jetzt ein Städtchen des Rheinbayerschen Amtes Dürkheim. Vergl. Act. Acad. Palat. III. 234 Cod. Laureham. II. 381. III. 184.